
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЯЛИЧИ» 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИНФОРМАЦИЯ О КОНТРОЛЬНЫХ ПРОВЕРКАХ ЗА 2017 ГОД 

№ Наименование 
органа 

государственно
го контроля 
(надзора), 

наименование 
органа 

муниципальног
о контроля 

Предмет 
проверки 

дата 
начала 

и 
оконча

ния 
провер

ки 

дата и 
номер 

распоря
жения 

или 
приказа 

о 
проверк

е 

вид 
проверки 

выявленные нарушения обязательных 
требований 

Дата и номер 
выданного 

предписания 
об 

устранении 
выявленных 
нарушений 

информация об 
устранении 

1 ДВУ 
Ростехнадзор 

Энерго 
надзор 

03.04. 
2017-
12.04. 
2017 

24.03. 
2017  

Р-А74-
224 

плановая, 
выездная 

1.Не оформлены акты разграничения сетей 
по балансовой принадлежности с 
теплоснабжающей  организацией. 
2.Перечень инвентарных средств защиты 
не соответствует нормам комплектования. 
3.Отсутсвует металлосвязь нагревательных 
элементов (конфорок) с электроплитой. 
4.В ЩО и ЩС (спортзал, кухня) отсутствует 
схема распределения по группам. 
5.Подключение водонагревателя без УЗО. 
6.Не назначен ответственный за 
электрохозяйство и его заместитель. 
7.Не ведется журнал учета работ по 
нарядам и распоряжениям. 
8.В РЩ  теплоузла на кабелях нет бирок с 
указанием их марки, сечения, номера 
линии. 
9.Отсутствует однолинейная схема 
электроснабжения. 
10.Не проведены профилактические 
лабораторные измерения сопротивления 
металлосвязи холодильников, 
светильников наружного освещения. 
11. Не представлен журнал учета 

12.04.2017 
А74-224 

1.Устранено. 
 
2.Устранено 
 
3.Устранено 
 
4.Устранено 
 
5.Устранено 
 
6.Устранено 
 
7.Устранено 
 
8.Устранено 
 
9.Устранено 
10. Не устранено 
в связи с 
отсутствием 
финансирования. 
 
11. устранено 
 



электрооборудования. 
12. Отсутствуют паспорта на заземляющие 
устройства, находящиеся в эксплуатации. 
13. Не проводятся визуальные осмотры 
заземляющих устройств с выборочным 
вскрытием грунта. 

12. Не устранено 
в связи с 
отсутствием 
финансирования. 
13. Устранено 

2 УГАДН по ПК 
ФСИСТ 

Проверка 
соблюдения 
транспортног

о 
законодатель

ства 

11.04. 
2017 

14.03. 
2017  

№ 118-Н 

плановая, 
выездная 

1. Нарушение ведения путевых листов; 
2.Отсутствие сверки по ДТП с ГИБДД. 
3.В журнале инструктажей указаны 
инициалы, а не имя и отчество лица, 
проводившего инструктаж. 

11.04.2017  
№ 72 

1.Устранено. 
2.Устранено. 
3.Устранено. 

3 УГАДН по ПК 
ФСИСТ 

Проверка 
выполнения 
предписания 

23.05. 
2017 

17.04. 
2017 

 № 204-
Н 

внеплано
вая 

не выявлено не 
выдавалось 

- 

4 ОНД и ПР 
Михайловского 
муниципальног

о района 

Соблюдение 
требований 
пожарной 

безопасности 

16.05. 
2017-
23.05. 
2017 

02.05. 
2017 
№ 15 

плановая, 
выездная 

1.Отсутствие знаков ФЭС; 
2. Необеспеченность наружным 
противопожарным водоснабжением 

23.05.2017 
 № 15/1/11 

Не устранено в 
связи с 

отсутствием 
финансирования.  
Срок устранения 

– 2019 г. 

5 ТО Управление 
Федеральной 

службы по 
надзору в 

сфере защиты 
прав 

потребителей и 
благополучия 

человека по ПК 
в г. Уссурийске 

Соблюдение 
санитарно-

эпидемиолог
ического 

законодатель
ства 

16.05. 
2017-
28.05. 
2017 

04.05. 
2017 

№ 591 

внеплано
вая, 

выездная 

1. Отсутствие ограждения контейнерной 
площадки для сбора мусора и пищевых 
отходов;  
2.Отсутствие отдельного помещения, 
оборудованного поддоном с подводкой к 
нему холодной и горячей воды со 
смесителем 
3.Приемники стоков внутренней 
канализации в кухне не имеют 
гидравлических зазоров. 

28.05.2017  
№ 591 

1.Устранено. 
2.Устранено. 

 

Директор МБОУ СОШ с.Ляличи:                                                   Р.Н.Семенова 


